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PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS RELATIVOS AO GABARITO 

PROVISÓRIO 
 

 
A Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo de Saltinho/SC TORNA PÚBLICO, 
para o conhecimento dos interessados que após a análise dos recursos interpostos pelos 
candidatos, quanto ao Gabarito Provisório, à banca examinadora prolatou as seguintes 
decisões: 
 
I) INDEFERIR os seguintes requerimentos: 
 

 
Inscrição 

 
Cargo 

 
Questão 

 
DECISÃO 

107417 Psicólogo 01 Indeferir o recurso 
 

107412 Psicólogo 29 Indeferir o recurso 
 

    
II) DEFERIR os seguintes requerimentos: 
 

Inscrição Cargo Questão DECISÃO 

107417 Psicólogo 20 Deferir o recurso, Questão 
anulada. 

107417 Psicólogo 22 Deferir o recurso, Questão 
anulada. 

107369 Psicólogo 20 Deferir o recurso, Questão 
anulada. 

107430 Psicólogo 20 Deferir o recurso, Questão 
anulada. 

107412 Psicólogo 20 Deferir o recurso, Questão 
anulada. 

 
 
FUNDAMENTAÇÃO DAS QUESTÕES ANULADAS:  
 
QUESTÃO DE Nº 20, CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR – CONHECIMENTOS 
ESPECÍFICOS. 
 
A partir da análise da questão solicitada confirmam-se as duas alternativas (A) e (B) como 
respostas corretas, segundo análise de correntes psicológicas divergentes que consideram o 
teste psicológico HTP como sendo um teste tanto projetivo, como expressivo gráfico. Desta 
forma, a questão deverá ser anulada.  
Os demais testes citados pela candidata, Palográfico e PMK são testes expressivos gráficos, 
pois o sujeito expressa graficamente seu funcionamento psíquico, conforme própria 
fundamentação dos manuais dos testes.  
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QUESTÃO DE Nº 22, CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 
 
A questão acima não apresenta especificação como técnica psicológica utilizada em um 
processo de seleção de pessoas, havendo, portanto, um sentido dúbio de resposta. Desta 
forma, a questão deverá ser anulada.  
 
 
 
Saltinho, SC, 15 de agosto de 2014. 
 
 


